[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ Упорненского СЕЛЬСкого ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.10.2017                                                                                          № 104
хутор Упорный
О внесении изменений в постановление администрации Упорненского сельского поселения  от 03 мая 2017 года № 39 «Об утверждении ведомственной целевой программы Упорненского сельского  поселения Павловского  района «Поддержка клубных учреждений Упорненского сельского  поселения Павловского района» на 2017  год»
 В соответствии с пунктом 15 статьи 10 Устава Упорненского сельского поселения Павловского района, постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 14 октября 2013 г. N1175  «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие культуры» подпрограммы «Поддержка клубных учреждений»                              п о с т а н о в л я ю:

 1. Внести изменения в постановление администрации Упорненского  сельского поселения от 03 мая  2017 года № 39 « Об утверждении ведомственной целевой программы  Упорненского сельского  поселения Павловского  района «Поддержка клубных учреждений  Упорненского сельского  поселения Павловского  района»  на 2017 год», изложив Приложение к постановлению в новой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания.

Глава Упорненского  сельского
поселения Павловского  района                                                        А.В.Браславец
ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                      к постановлению администрации

Упорненского сельского поселения

Павловского района

                                                                      от 18.10.2017 № 104

«ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Упорненского сельского поселения

Павловского района

от 03 мая 2017 года № 39»

 Ведомственная целевая программа
«Поддержка клубных учреждений  Упорненского сельского поселения  Павловского района» на 2017 год

Паспорт ведомственной целевой программы
«Поддержка клубных учреждений  Упорненского сельского поселения  Павловского района» на 2017 год

Наименование программы  -  «Поддержка клубных учреждений  Упорненского сельского поселения  Павловского района» на 2017 год

Основание для разработки - постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 14 октября 2013 г. N1175  «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие культуры» подпрограммы «Поддержка клубных учреждений»

Основной разработчик Программы – администрация Упорненского сельского поселения Павловского района.

Исполнители мероприятий – администрация Упорненского сельского поселения Павловского района.

Цель и задачи программы –  создание благоприятных условий для приобщения жителей Упорненского сельского поселения к культурным ценностям, укрепление материально-технической базы МБУ «ДК МО Упорненского сельского поселения Павловского района»( клуб х.Упорный)       (текущий ремонт кровли на здании Дома Культуры.)

Сроки реализации Программы – 2017 год.

Объем и источники финансирования Программы -  общий объем финансирования Программы составляет 165 000,00 рублей, за счет средств местного бюджета 165 000,00 рублей.

	№ п/п
	Наименование расходов
	Ед. изм.
	Цена, руб
	                         Сумма, руб.

	Всего
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	5
	6
	7

	1
	Текущий ремонт кровли на здании Дома Культуры
	шт.

	70 000,00
	 70 000,00

	2
	Текущий ремонт сцены в здании ДК
	шт.

	30 000,00
	30 000,00

	3
	Частичный ремонт вестибюля
	шт.

	65 000,00
	  65 000,00

	ИТОГО

	165 000,00
	165 000,00

Реализация мероприятий Программы позволит:
- повысить эффективность использования муниципальной собственности в сфере культуры;

- сформировать благоприятную общественную атмосферу, а также поддержать дальнейшее развитие культуры;

- создать современный культурный комплекс;

- улучшить материально-техническую базу;

- увеличить число участников в клубных формированиях, коллективов самодеятельного народного творчества.

Контроль за выполнением – администрация Упорненского сельского поселения, Совет Упорненского сельского поселения.

Глава Упорненского сельского

поселения Павловского района                                                        А.В.Браславец